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Zwierzęta przyjęte do rehabilitacji w okresie XII 2012-XI 2013 

 
W okresie od grudnia 2012 do listopada 2013 roku przyjęto do rehabilitacji w sumie 510 
ptaków, z 48 gatunków chronionych, w tym 131 to osobniki dorosłe, a 379 to pisklęta lub 
podloty w różnym wieku. Z pośród wszystkich ptaków 221 osobniki padły lub zostały uśpione 
z powodu ciężkich obrażeń. Większość ptaków, tj. 289 osobników udało się uratować, część 
z nich wypuszczono, część odwieziono do ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt Leśne 
Pogotowie w Mikołowie, część oddano do woliery Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami oraz do prof. Zbigniewa Bonczara (Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych 
UR). Przyjęto również 70 ssaków, w tym 55 jeży, 12 nietoperzy i 3 wiewiórki.  
 
Zwierzęta były leczone i operowane w trzech lecznicach weterynaryjnych:  
- lecznica Multivet, na Żabińcu – lekarz weterynarii Agata Blusiewicz, ul. F. Konecznego 
6/12u, Kraków, 
- przychodnia Vetika- lekarz weterynarii Karolina Ptak, ul. Lipska 49, Kraków 
- gabinet weterynaryjny – lekarz Paweł Łaczek, ul. Mościckiego 86, Tarnów. 
Do powyższych lecznic oddawano także padłe osobniki do utylizacji, szczególnie ptaki 
podejrzane o choroby łatwo przenoszone między ptakami, lub potencjalnie groźne dla ludzi. 
Pozostałe padłe ptaki przekazywano na okazy do Muzeum Przyrodniczego Instytutu 
Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN na ul. Sławkowskiej 17 w Krakowie. 
 
Poniżej przedstawiono opis wszystkich przyjętych zwierząt, w pierwszej kolejności ptaków 
(alfabetycznie) wraz z przykładowymi zdjęciami pacjentów danego gatunku. Na końcu 
sprawozdania przedstawiono ssaki. 
 
 
PTAKI 
 
Dzięcioł białoszyi Dendrocopos syriacus – 1 młody z objawami paramyksowirozy, padł. 
Dzięcioł duży Dendrocopos major – 4 młode ptaki, po ciężkich urazach, wszystkie padły lub 
musiały być uśpione. 
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Dzięcioł zielony Picus viridis – 3 młode ptaki, dwa padły ze względu na ciężkie obrażenia, 
jeden po leczeniu odwieziony do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
  

 
 

 

Cierniówka Sylvia communis – 1 dorosły ptak w ciężkim stanie, uśpiona. 
 

 
 
Gawron Corvus frugilegus – 14 ptaków, w tym 10 młodych w różnym wieku i 4 dorosłe. Po 
odchowaniu lub leczeniu 9 ptaków odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie, 5 padło 
lub zostały uśpione ze względu na ciężki stan. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Gołąb skalny/domowy Columba livia – przyjęto 165 ptaków, w tym 100 piskląt w różnym 
wieku oraz 65 dorosłych. Ze wszystkich gołębi 71 padło lub uśpiono ze względu na ciężkie 
obrażenia. Pozostałe 94 zostały wypuszczone po odchowaniu lub wyleczeniu, kalekie 
odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie lub oddano do woliery Krakowskiego 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 
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Grubodziób Coccothraustes coccothraustes – 1 pisklę, po odchowaniu odwieziony do 
Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 
Dzwoniec Carduelis chloris – 7 ptaków, w tym 2 ptaki dorosłe i 5 piskląt lub podlotów. Ze 
wszystkich przeżył 1 pisklak, który po odchowaniu został odwieziony do Leśnego Pogotowia 
w Mikołowie, pozostałe 6 ptaków padło lub uśpiono ze względu na ciężkie obrażenia. 
 

 
 

 

 
 
Jaskółka oknówka Delichon urbicum – 9 osobników, wszystkie to pisklęta lub podloty w 
różnym wieku, z których 5 padło lub trzeba było uśpić, a 4 odwieziono do Leśnego 
Pogotowia w Mikołowie. 
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Jaskółka dymówka Hirundo rustica – przyjęto 3 jaskółki, w tym 1 ptaka dorosłego oraz dwa 
młode. Dorosły padł pomimo leczenia, jeden podlot został wypuszczony po leczeniu, a pisklę 
po odchowaniu odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie.   
 

 
 
Jastrząb Accipiter gentilis – 1 młody ptak, wychudzony i odwodniony, po leczeniu oddano do 
prof. Z. Bonczara. 
 

 
 
Jerzyk Apus apus – przyjęto 64 ptaki, z czego 12 dorosłych i 52 piskląt w różnym wieku. 
Uśpiono lub padło 30 jerzyków, natomiast 34 ptaki wypuszczono.  
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Kapturka Sylvia atricapilla – 2 podloty, oba padły, jeden był poturbowany przez kota, drugi 
miał wady rozwojowe.  
 
Kawka Corvus monedula – przyjęto 22 osobniki, z których 17 to pisklęta lub podloty, 5 to 
ptaki dorosłe. Spośród wszystkich kawek 9 padło lub uśpiono, 13 osobników po odchowaniu 
lub wyleczeniu odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Kopciuszek Phoenicurus ochruros – 13 piskląt, z których 3 padły, a 10 odchowano i 
odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 

 
 

 
Kos Turdus merula – przyjęto 25 osobników, w tym 5 dorosłych i 20 piskląt lub podlotów. Ze 
wszystkich ptaków uśpiono lub padło 11 osobników, jeden został wypuszczony natomiast 13 
kosów po odchowaniu odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Kowalik Sita europaea – przyjęto 2 dorosłe ptaki, obydwa z objawami paramyksowirozy lub 
uszkodzenia układu nerwowego, zostały uśpione. 
 

 
 
Krętogłów Jynx torquilla – 1 osobnik pogryziony przez kota, po podleczeniu odwieziony do 
Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 
Krogulec Accipiter nissus – przyjęto 2 ptaki, samica po uderzeniu w głowę – odwieziona do 
Leśnego Pogotowia w Mikołowie oraz samiec z podobnym urazem, który padł ze względu na 
cięższe obrażenia wewnętrzne. 
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Kropiatka Porzana porzana – przyjęto 1 ptaka w okresie migracji, który padł ze względu na 
porażenie ciała po zderzeniu z jakąś przeszkodą. 
 
Kwiczoł Turdus pilaris – przyjęto 14 osobników, z czego 2 były dorosłe, a 12 to pisklęta lub 
podloty. Spośród przyjętych kwiczołów 6 uśpiono lub padły, a 8 odwieziono do Leśnego 
Pogotowia w Mikołowie. 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

Makolągwa Carduelis cannabina – przyjęto 4 ptaki, w tym 1 był dorosłym osobnikiem z 
licznymi obrażeniami, został uśpiony, natomiast 3 makolągwy przywieziono jako pisklęta, 
które odchowano i oddano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 

 

Mazurek Passer montanus – przyjęto 5 ptaków, w tym 1 dorosłego i 4 pisklęta, które 
odchowano. Wszystkie mazurki za wyjątkiem jednego pisklęcia, które padło, odwieziono do 
Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Mewa śmieszka Larus ridibundus - 1 młody ptak ze starym, niewłaściwie zrośniętym 
złamaniem skrzydła, odwieziona do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 
Muchołówka szara Muscicapa striata – 1 młody ptak, uśpiony ze względu na ciężkie 
obrażenia.   

 
 
Mysikrólik Regulus regulus – 1 dorosły samiec ze złamaną nogą, wypuszczony po leczeniu. 
 

 
 
Myszołów Buteo buteo – 2 młode ptaki, jeden w bardzo złym stanie- padł, drugi po leczeniu 
oddany do prof. Z. Bonczara. 
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Perkozek Tachybaptus ruficollis– 1 młody osłabiony, umarł po kilku dniach pomimo leczenia. 
 

 
 
Piecuszek Phylloscopus trochilus – 1 młody ptak z objawami paramyksowirozy, padł. 
 
Piegża Sylvia curruca– 2 pisklęta, które odchowano i oddano do Leśnego Pogotowia w 
Mikołowie. 
 

 
 
Pliszka siwa Motacilla alba – 1 podlot po pogryzieniu przez kota, padł mimo leczenia. 
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Pokrzewka nieoznaczona Sylvia sp. - 2 podloty, w złym stanie lub z ranami po kocie, oba 
padły. 
  

 
 

 

Przepiórka Coturnix coturnix – 1 dorosły na migracji, po uderzeniu, złamany dziób i mostek, 
pojechała do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 
Pustułka Falco tinnunculus – przyjęto 18 ptaków, z czego 1 osłabionego dorosłego, który 
został wypuszczony po kilku dniach oraz 17 piskląt lub podlotów w różnym wieku, z których 4 
padło lub uśpiono ze względu na ciężkie obrażenia, a 14 odwieziono do Leśnego Pogotowia 
w Mikołowie i do prof. Z. Bonczara. 
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Raniuszek Aegithalos caudatus – 2 ptaki dorosłe, jeden padł ze względu na ciężki stan, 
drugiego wypuszczono po leczeniu. 
 

 
 

 

Rudzik Erithacus rubecula – 2 ptaki, jeden dorosły po pogryzieniu przez kota został uśpiony, 
drugi podlot również po pogryzieniu, którego po leczeniu odwieziono do Leśnego Pogotowia 
w Mikołowie. 
 

 
 

 

Sierpówka Streptopelia decaocto – przyjęto 18 ptaków, w tym 1 dorosłego i 17 piskląt w 
różnym wieku. Spośród wszystkich sierpówek 5 padło lub została uśpiona ze względu na 
ciężkie obrażenia, pozostałe 13 ptaków po wyleczeniu i odchowaniu odwieziono do Leśnego 
Pogotowia w Mikołowie. 
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Sikorka modraszka Cyanistes caeruleus – przyjęto 10 piskląt w różnym wieku, z czego 7 
padło lub trzeba było uśpić, a 3 wypuszczono po odchowaniu. 
 

 
  

 
Sikorka bogatka Parus major – 8 ptaków, w tym 2 dorosłe, które po leczeniu wypuszczono 
oraz 6 piskląt, z których 2 padły, a 4 po odchowaniu odwieziono do Leśnego Pogotowia w 
Mikołowie. 

 
 
Sowa uszata Asio otus -  3 pisklęta w różnym wieku z różnymi obrażeniami, po leczeniu 
odwiezione do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Sroka Pica pica – przyjęto 16 ptaków, wszystkie to pisklęta lub podloty w różnym wieku, z 
których 3 padły lub zostały uśpione, a 13 po odchowaniu lub leczeniu oddano do Leśnego 
Pogotowia w Mikołowie. 
 

  

 
 

 

 
Sójka Garrulus glandarius – przyjęto 5 ptaków, w tym 2 dorosłe, które po leczeniu oddano 
do Leśnego Pogotowia w Mikołowie oraz 3 podloty, które padły lub trzeba było uśpić, ze 
względu na ciężkie obrażenia. 
 

 
 

 

Szczygieł Caruelis carduelis – 1 dorosły ptak, który padł zaraz po przywiezieniu. 
 
Szpak Sturnus vulgaris – 6 piskląt lub podlotów w różnym wieku, z których 2 padły, a 4 po 
odchowaniu i leczeniu oddano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Śpiewak Turdus philomelos – 12 piskląt lub podlotów w różnym wieku, z których 2 padły, 1 
wypuszczono po leczeniu, a 9 po odchowaniu oddano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Wilga Oriolus oriolus – 2 ptaki, jedno pisklę i jeden podlot, oba po urazach, po leczeniu 
oddane do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
  

 
Wróbel Passer domesticus – przyjęto 17 ptaków, z czego 2 to osobniki dorosłe, a 15 to 
pisklęta lub podloty. Spośród przyjętych wróbli 11 padło lub musiało zostać uśpionych, 2 
wypuszczono po leczeniu, a 4 oddano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
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Zięba Fringilla coelebs – przyjęto 8 piskląt lub podlotów, z których 4 padły z różnych 
przyczyn, a 4 odchowano i odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie. 
 

 
 

 
 
Pisklęta niezidentyfikowane – 5 łysych pisklaków, zaraz po wykluciu z jajka, nie przeżyły 
ze względu na brak inkubatora. 
 
 
SSAKI 
 
Jeż wschodni Erinaceus roumanicus – w ciągu roku przyjęto 55 osobników, z czego 15 
padło lub trzeba było uśpić, 5 oddano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie, 11 wypuszczono, 
24 nadal pozostaje po naszą opieką, aż do wiosny. 
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Nietoperze Chiroptera – przyjęto 12 osobników z kilku gatunków: borowiec wielki, karlik, 
mroczek późny, mroczek posrebrzany, z których 5 padło lub trzeba było uśpić, 6 osobników 
wypuszczono, a 1 nadal pozostaje pod opieką. 
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Wiewiórka Sciurus vulgaris – przyjęto 3 osobniki, z których jeden padł, drugiego trzeba było 
uśpić (złamany kręgosłup), a trzeciego wypuszczono po leczeniu. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


